Соглашение
О социальном партнерстве между Муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением Гимназия имени Анатолия Иосифовича
Яковлева и Урайской городской общественной организацией ветеранов (пенсионеров)
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов .

г. Урай « /&  » f t P  2022 г.

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Гимназия
имени Анатолия Иосифовича Яковлева, в лице директора Овденко Натальи Борисовны,
действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «МБОУ Гимназия имени
А.И.Яковлева» с одной стороны и Урайской городской общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов в
лице председателя Совета Журавлевой Надежды Николаевны, действующей на основании
Устава организации, именуемая в дальнейшем «Организация», с другой стороны, совместно
именуемые «Стороны», действуя в рамках своей компетенции, заключили настоящее
Соглашение о следующем:

1. Предмет Соглашения.
1.1. Предметом настоящего Соглашения является совместная деятельность между

Сторонами в рамках сотрудничества с целью решения следующих задач:
1.1.1. Взаимодействие в процессе духовно-нравственного воспитания молодежи

города Урай, а именно:
- утверждение в обществе высоких нравственных и духовных ценностей, сохранению

и обогащению национальных культур народов Российской Федерации;
- привлечение ветеранов (пенсионеров) к участию в патриотическом воспитании

молодёжи, передаче ей лучших, традиций в труде и служении Отечеству;
- достижение гражданского согласия и мира между народами, против любых

проявлений национализма и экстремизма;
-приобщение молодёжи к труду, пропаганда здорового образа жизни;
-участие в работе по созданию музеев боевой и трудовой славы, надлежащему

содержанию воинских захоронений, памятников, обелисков и мемориальных досок;
-изучение и распространение опыта работы общественных организаций в деле

патриотического и нравственного воспитания подрастающего поколения;
- взаимодействие детей и молодёжи города Урай с представителями общественных

организациями «Ветераны Пограничники Тюменской области» и Урайской городской
общественной организацией ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов для обеспечения связи поколений, передачи жизненного опыта
и исторических, духовно-нравственных ценностей.

1.2. Стороны оказывают взаимопомощь в осуществлении деятельности по
формированию условий для просвещения различных категорий граждан дошкольного и
школьного возраста, студентов и взрослого населения, организуют мероприятия по
формированию духовно-нравственного воспитания, пропаганде героических профессий,
выдающихся личностей и знаменательных героических дат отечественной истории,
бережному отношению к культурному и природному наследию, здоровому образу жизни.

2. Вопросы взаимодействия.
Для реализации настоящего Соглашения Стороны в пределах своей компетенции
осуществляют следующие функции:

2.1. Организация совместно с МБОУ Гимназия имени А.И.Яковлева осуществляет:
- содействие в проведении совместных мероприятий, круглых столов, экскурсий,

встреч, мастер-классов к памятным и праздничным датам;
- информационно-просветительское, методическое сопровождение совместной

деятельности;
- обмен информации по материалам проводимых мероприятий, документам,

связанным с осуществлением совместной деятельности МБОУ Гимназия имени
А.И.Яковлева и Организации;

2.2. МБОУ Гимназия имени А.И.Яковлева с Организацией осуществляет:
- содействие в проведении совместных мероприятий, круглых столов, экскурсий,

встреч, мастер-классов к памятным и праздничным датам;
- содействие в проведении военно-спортивных игр, спортивных презентаций и мастер

классов.
- содействие в информационно-просветительском, методическом сопровождении

совместной деятельности (размещение информации на сайте и блоге МБОУ Гимназия. имени
А.И.Яковлева и на сайте Организации);

- обмен информации по материалам проводимых мероприятий, документам
связанным с осуществлением совместной деятельности МБОУ Гимназия имени
А.И.Яковлева и Организации;

- иные формы взаимодействия по согласованию Сторон.

3. Другие условия Соглашения.
3.1. Настоящее Соглашение не препятствует Сторонам в определении и развитии

иных взаимоприемлемых направлений и форм: сотрудничества.
3.2. Стороны проводят регулярные рабочие встречи и совещания по текущим

вопросам. Состав участников и периодичность встреч и совещаний определяются
содержанием: подлежащих обсуждению вопросов.

3.3. Сторонами осуществляется подведение итогов совместной деятельности.
3.4. Механизм взаимодействия по направлениям деятельности, предусмотренным

настоящим Соглашением, по взаимному согласию сторон может конкретизироваться путем
подготовки отдельных протоколов, подписываемых руководителями Сторон.

3.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, каждый из которых имеет
одинаковую юридическую силу и хранится: у ответственных должностных лиц заключивших
Соглашение Сторон.

4. Внесение изменений и дополнений.
4.1. По взаимному согласованию Сторон и в соответствии с законодательством

Российской Федерации в настоящее соглашение могут быть внесены изменения
(дополнения), являющиеся: неотъемлемой частью данного Соглашения с момента их
подписания.

4.2. Спорные вопросы относительно толкования или применения Соглашения будут
решаться, путем взаимных консультаций.

4.3. Для рассмотрения хода реализации сотрудничества, предусмотренного
настоящим Соглашением и разработки направлений его дальнейшего развития, при
необходимости и по инициативе одной из Сторон организуется совещание руководителей.
Организация такого совещания возлагается на принимающую Сторону.

5. Срок действия соглашения.
5.1. Настоящее соглашение действует с момента его подписания Сторонами. Срок и

действие Соглашения бессрочный.
5.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто:
- по согласованию Сторон;
- в одностороннем порядке при условии не выполнения своих обязательств одной из

сторон, поставив в известность вторую сторону за две недели до даты расторжения.
5.3. Настоящее Соглашение не затрагивает обязательства Сторон по другим

договорам и соглашениям.

6. Подписи Сторон.
6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, каждый из которых имеет

одинаковую юридическую силу и храниться у ответственных должностных лиц
заключивших Соглашение Сторон.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Гпмназпя

У рай с кая городская общественная
организация ветеранов (пенсионеров) войны,
труда, Вооруженных сил г
11 равоохранительных органов

сил и

628285. ХМАО-Югра. Тюменская область, г.
’.Урар, м-н 2, дом 24 кабинет (офис) 118.

„ Председатели Совета]! Н.Н.Журавлёва